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2018年12月期  決算補足説明資料 

東洋インキSCホールディングス株式会社 

2019年2月14日 

 

本資料中の計画、予想は2019年2月14日現在の認識・前提にたっており、これからの国
際情勢、経済状況、事業環境に著しい変化があった場合には、実際の業績が記載と大
きく異なる可能性があります。 
また表記の金額は特に記載のない限り、億円未満について四捨五入しております。 
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業績概況 

2018年12月期 科  目 

売上高 

営業利益 

当期純利益 

(※1) 

経常利益 

増減率 
(%) 

2017年12月期 
2019年12月期 

計画 

 
2017年 
12月末 

 

 
科 目 

 

 
2018年 
12月末 

 

配当 

（予定） 
2018 2019 

年間(円) 85 90 

2017年 
12月末 科  目 

有利子負債(億円) 

自己資本比率(%) 

2018年 
12月末 

D/Eレシオ 

(単位：億円) (単位：億円) 

海外売上高 
比率 

営業利益率 

流動資産 

固定資産 

資産計 

流動負債 

固定負債 

負債計 

純資産計 

負債純資産計 

増減率 
(%) 

1,965 

1,832 

3,797 

933 

553 

1,486 

2,060 

1,686 

3,745 

991 

516 

1,507 

2,238 

3,745 

4.8 

▲8.0 

▲1.4 

1.4 

▲3.1 

▲1.4 

2,311 

3,797 

6.2 

▲6.6 

2,902 

153 

155 

119 

2,801 

205 

213 

148 

3.6 

▲25.3 

▲27.3 

3,000 

175 

180 

▲19.4 120 

5.3% 

46.4% 

7.3% 

44.2% 

▲2.0 
（point) 5.8% 

2.7 
（point) 47% 

1 

66 
9 

連結子会社数 

持分法適用会社数 

64 
9 

2017年12月末 2018年12月末 

605 

59.0 

588 

57.9 

0.30 0.29 

※1 親会社株主に帰属する当期純利益 2017年度より決算期を12月に変更しています。 
本資料中に記載の前年比較等の根拠となる前年実績は当期決算期間に合わせて調整しております。 
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（注）事業セグメントの日本・海外の実績には地域間消去を考慮していません。 

事業別セグメント実績 

2 

その他 

調整 

連結合計 

パ
ッ
ケ
ー
ジ
 

日本 

海外 

合計 

印
刷
・ 

情
報 

ポ
リ
マ
ー
・ 

塗
加
工 

色
材  

・ 

機
能
材 

日本 

海外 

合計 

日本 

海外 

合計 

日本 

海外 

合計 

2018年12月期 
第4四半期実績 

(億円) 

売上高 営業利益 売上高 営業利益 売上高 営業利益 

当期累計実績 
(億円) 

売上高 営業利益 売上高 営業利益 

増減率 

(前年同期比較 %) 

増減率 
(2018年12月期 

第3四半期比較 %) 

増減率 

(前年同期比較 %) 

109 14 

129 4 

192 16 

133 11 

67 5 

174 16 

109 3 

74 2 

180 5 

132 ▲2 

94 4 

215 2 

22 6 

▲15 ▲0 

767 45 

3.2 8.2 

10.6 69.7 

2.0 13.1 

3.5 ▲32.3 

1.0 ▲19.5 

3.4 ▲25.8 

6.0 ▲26.0 

9.1 51.2 

7.1 ▲11.0 

8.4 - 

▲2.7 ▲47.7 

3.9 ▲76.3 

16.7 149.7 

- - 

4.6 ▲15.0 

15.3 64.6 

4.2 287.4 

1.0 45.6 

6.5 19.6 

▲8.8 ▲12.2 

3.3 9.0 

7.8 225.3 

3.2 ▲16.0 

5.7 53.8 

20.0 - 

2.7 2.1 

12.2 757.4 

27.2 162.1 

- - 

5.8 42.2 

406 43 

488 11 

747 54 

496 40 

267 21 

661 60 

408 7 

282 8 

680 15 

467 ▲8 

370 17 

794 9 

72 15 

▲52 0 

2,902 153 

▲1.2 ▲11.8 

11.0 ▲20.9 

3.9 ▲17.3 

3.8 ▲27.4 

9.2 ▲17.5 

4.1 ▲23.3 

3.8 ▲57.4 

13.2 2.1 

7.2 ▲38.4 

▲3.1 - 

0.2 ▲24.8 

▲1.4 ▲63.8 

9.7 31.0 

- - 

3.6 ▲25.3 



Copyright © 2019 TOYO INK SC HOLDINGS CO., LTD. All Rights Reserved. 
2018年12月期 決算補足資料 

Copyright © 2019 TOYO INK SC HOLDINGS CO., LTD. All Rights Reserved. 

地域別セグメント実績 

3 

アジア 

ヨーロッパ 

北米・中南米 

調整 

連結計 

日本 

売上高 営業利益 

第1四半期 第3四半期 第4四半期 合計 

450 37 

221 14 

47 2 

32 ▲0 

▲74 ▲1 

676 52 

448 30 

251 17 

49 2 

33 0 

▲69 2 

713 52 

470 37 

260 15 

52 3 

33 ▲1 

▲82 ▲2 

734 52 

1,799 133 

963 62 

200 10 

132 ▲1 

▲293 1 

2,801 205 

431 29 

231 15 

51 4 

32 ▲0 

▲68 1 

678 49 

売上高 

第2四半期 

営業利益 売上高 営業利益 売上高 営業利益 売上高 営業利益 

（参考） 
昨年度調整後実績

(億円) 

アジア 

ヨーロッパ 

北米・中南米 

調整 

連結計 

日本 

売上高 営業利益 

当4四半期 
(3ヶ月）実績 

(億円) 

増減率 
2018年12月期 

第3四半期比較(%) 

当期実績(累計) 
(億円) 

売上高 

増減率 
前年同期比較(%) 

営業利益 売上高 営業利益 売上高 営業利益 売上高 営業利益 

当期実績 

増減率 
前年同期比較(%) 

497 32 

274 14 

53 2 

37 ▲1 

▲94 ▲2 

767 45 

13.0 89.3 

▲1.8 4.6 

19.9 - 

▲4.1 - 

- - 

5.8 42.2 

5.9 ▲12.9 

5.5 ▲8.1 

0.9 ▲44.3 

9.6 - 

- - 

4.6 ▲15.0 

1,817 96 

1,065 55 

202 

143 ▲1 

▲324 ▲0 

2,902 153 

4 

1.0 ▲27.9 

10.6 ▲11.2 

1.1 ▲60.5 

8.4 - 

- - 

3.6 ▲25.3 
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